
 

 

UCHWAŁA NR LIV/453/2023 

RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2023 r. , poz. 40 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Kleszczewo przystępuje w 2023 roku do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” – Moduł II, zwanego dalej „Programem” i przyjmuje gminny 

program osłonowy dotyczący zasad udzielania pomocy w ramach tego programu. 

§ 2. 1. Głównym celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 65 + poprzez dostęp 

do tzw. „opieki na odległość” mających na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych . 

2. Program będzie wynikał z rozpoznanych potrzeb seniorów. Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszczewie 

zwróci się pisemnie do seniorów 65 + z gminy Kleszczewo o akces w programie ze względu na zdrowie. 

3. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej wraz z pracownikiem socjalnym dokona oceny stanu sytuacji 

i udzielenia wsparcia osobom potrzebującym. 

§ 3. 1. Program zakłada wsparcie w zakupie tzw. „opasek bezpieczeństwa” i realizacji usługi obsługi 

systemu , polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad seniorami przez centrum 

monitoringu. 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszczewie będzie prowadził ewidencję seniorów, którzy przystąpią do 

programu. 

3. Opaska będzie przysługiwała zarówno seniorom samotnym jak i także zamieszkałym w rodzinie, jeśli 

rodzina nie jest w stanie zapewnić opieki całodobowej. 

§ 4. Gmina poprzez Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszczewie organizuje usługę, koordynuje Program, 

odwiedza seniorów w zakresie usługi „opaski bezpieczeństwa”, monitoruje, opracowuje sprawozdania. 

§ 5. Schemat udzielania pomocy w programie jest następujący: 

1. Krok 1. Gmina rozpoznaje grupę seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. „opaskę bezpieczeństwa”. 

2. Krok 2. Gmina dokonuje zakupu urządzeń wraz z obsługą systemu przez wybranego realizatora usługi 

zgodnie z obowiązującym prawem. 

3. Krok 3. Gmina koordynuje Program. 

§ 6. Program jest dotowany w 80 % z dotacji Wojewody Wielkopolskiego a w 20 % ze środków Gminy 

Kleszczewo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 czerwca 2023 r.

Poz. 6255



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Marek Maciejewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6255


		2023-06-21T11:26:09+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




